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Som valda företrädare för våra regioner vill vi uttrycka en stark oro för den 

omfördelning av medel som nu sker från ett flertal högskolor till storstads-

områdenas universitet. Vi upplever att omfördelningen sker utan politisk debatt 

i riksdagen eller förankring i de drabbade regionerna. 

När Utbildningsdepartementet 2013 flyttar 186 mnkr per år från högskolorna i 

våra regioner till universiteten i storstäderna innebär det ett betydande hot mot 

framtidens tillväxt och välfärd i våra delar av landet. Stora delar av Sveriges 

basnäring och exportindustri ligger i våra regioner. Det är här som ingenjörer 

och ekonomer behövs. För att stanna här, vet vi av erfarenhet, måste de 

utbildas här. Skolan, vården och socialtjänsten står inför väldiga utmaningar, 

inte minst på grund av förestående pensionsavgångar. Det är inte så att 

arbetslivets behov av högskoleutbildad personal minskar bara för att ungdoms-

kullarna minskar under några år. Vi behöver inte mindre kvalificerad kompetens 

till våra regioner – vi behöver mer. 

Våra regioner är hårt drabbade av arbetslöshet bland ungdomar. Fler än var 

fjärde ungdom under 25 år står utan jobb eller utbildning. Motsvarande 

situation under 1990-talet orsakade sår som ännu inte läkts. Möjligheten för en 

del av dessa ungdomar att komma in i utbildning som ger bättre chans till jobb 

behöver öka, inte minska. 

Det saknas argument för Utbildningsdepartementets uttalade önskan att 

avskaffa högskolornas självständighet och göra dem till satelliter till 

universiteten. Högskolornas utbildningar har i Högskoleverkets kvalitets-

granskningar hävdat sig minst lika bra som universitetens och andelen excellent 

forskning i relation till anslaget, är lika stor på högskolorna som på de äldre 

universiteten. Högskolorna har oftast en mycket nära samverkan med framtida 

arbetsgivare och ger utbildning med hög relevans. Samma relevans och nära 

kontakt med närings- och arbetsliv har högskolornas forskning. Den är 

avgörande för fortsatt tillväxt och välfärd i våra regioner. Ett än mer utvecklat 



 2(2) 
 

  
 

  
 

samarbete mellan Högskolorna och det regionala utvecklingsarbetet ger stärkt 

utvecklingskraft. 

Det finns inga tecken – än mindre bevis – på att fusioner som ger universitet 

med åtskilda campus ökad kvalitet eller effektivitet. Snarare är det så att 

högskolor som kan vara lyhörda för våra regioners specifika förutsättningar 

bättre kan tjäna våra olikartade behov. 

Idag riskerar en stor högskolereform att döljas bakom en rad mindre 

förändringar som var och en för sig kan te sig rimlig. Den sammanlagda 

effekten måste få en allsidig och öppen behandling i riksdag och offentlig 

debatt innan beslut fattas som påverkar tillväxt och välfärd i våra regioner i ett 

halvt århundrade. 
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